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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-30-24

Sagsresumé

Godkendelse af dagsordenen til Beskæftigelses- og Socialudvalgets møde den 25. februar 2025.

Indstilling

Sagen fremsendes til orientering.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget besluttede at gøre sag 2: Budget 2025: Beslutning om etablering af International House
Odense til en drøftelsessag.

Herefter godkendte Beskæftigelses- og Socialudvalget dagsordenen.



Punkt 2: Budget 2025: Beslutning om etablering af International House
Odense (Ændret til C-sag)

24.10.00-A00-4-24

Sagsresumé

Denne sag handler om udmøntning af budgettiltaget Arbejdskraft til fremtiden: En åben og international storby i Budget
2025. Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen og Borgmesterforvaltningen foreslår i den
kontekst etablering af et International House Odense i Borgernes Hus. Ambitionen er, at kommunens samlede indsatser til
internationale tilflyttere skal styrkes, og at der skal skabes en tydeligere koordination på tværs af forvaltninger. Det skulle
dertil afsøges, om indsatserne kan samles i et egentligt internationalt hus, fx i Borgernes Hus, som derved vil danne en
fælles fysisk ramme om en international indsats i Odense. De tre forvaltninger har afsøgt mulighederne og udarbejdet et
forslag til etablering af et internationalt hus i Borgernes Hus.

Effekt

Det er forvaltningernes forventning, at etableringen af et International House Odense vil have en positiv effekt på
følgende Odensemål:

En storby i vækst

Et International House Odense vil både gøre det nemmere og mere attraktivt for international arbejdskraft at flytte til
Odense. Dermed vil huset understøtte befolkningsvæksten, og også væksten i byens virksomheder.

Verdens bedste robotby

Byens robotvirksomheder har brug for kvalificeret arbejdskraft, hvis de skal opretholde deres stærke position. De
kompetencer virksomhederne efterspørger skal ofte findes i udlandet. Med et International House Odense vil Odense stå
stærkt, når det handler om at tiltrække og fastholde internationale medarbejdere.

Flere odenseanere i job og på vej til job

Adgang til kvalificeret arbejdskraft styrker væksten i byens virksomheder og dermed antallet af arbejdspladser i byen. Det
vil komme alle borgere til gode, ikke kun de internationale.

Indstilling

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen og Borgmesterforvaltningen indstiller til
respektive udvalg, at byrådet godkender forslaget om etablering af International House Odense samt udmøntning af
budgetmidler, herunder:

1. Der flyttes samlet 1,5 mio. kr. fra Økonomiudvalget til By- og Kulturudvalget i budgetårene 2025-2027.
2. Der flyttes samlet 2,1 mio. kr. fra Økonomiudvalget til Beskæftigelses- og Socialudvalget i budgetårene 2025-2027.
3. Der flyttes samlet 0,4 mio. kr. fra 2025 til 2026 og 2027.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget besluttede i forbindelse med godkendelse af dagsordenen at gøre sagen til en
drøftelsessag.

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Odense skal være en international by og en by, der tiltrækker international arbejdskraft. Det er en del af ambitionerne i
Odense Kommunes Bystrategi, i Beskæftigelsespolitikken og i den kommende Bosætningsstrategi og Erhvervs- og



Vækstpolitik. En stærkere international profil er med til at skabe en mere oplevelsesrig by, hvor meninger brydes, og nye
idéer fødes til glæde for byens borgere. Samtidig bidrager det til et stærkere rekrutteringsgrundlag for byens mange
virksomheder i vækst.

Gennem de sidste 10 år er flere og flere internationale borgere flyttet til Odense. Skal vi fortsætte den positive udvikling,
skal Odense i endnu højere grad være en by, der formår at tiltrække internationale virksomheder, arbejdstagere og
studerende – en by, hvor de kan se sig selv slå rødder og stifte familie. 

Hvis Odense i højere grad skal lykkes med at tiltrække og fastholde internationale arbejdstagere og studerende, er der
behov for at styrke indsatsen overfor international arbejdskraft og samle alle byens services til internationale ét sted. Det
skal være enkelt og smidigt at bosætte sig i Odense, og vi skal møde de internationale tilflyttere med blik for de behov,
man kan have som borger i et nyt land. 

Formål

Formålet med at etablere et internationalt hus i Odense er at styrke Odenses internationale profil og tiltrække og fastholde
international arbejdskraft til Odense.

Tiltrækning af international arbejdskraft bidrager til væksten og jobskabelsen i byen. Dermed understøtter International
House Odense ambitionen om at skabe 30.000 nye private jobs i 2035 og at nå Odenses ambition om at være 235.000
indbyggere i 2035.

Med alle services samlet i et International House vil vi kunne gøre det enkelt og smidigt at etablere, ikke bare et
arbejdsliv, men det hele liv i Odense Kommune. Med en placering i Borgernes Hus vil vi kunne skabe et mødested, hvor
de internationale tilflyttere ikke bare får ordnet de nødvendige dokumenter, men bliver budt velkommen og introduceret
til Odenses mange kultur- og fritidstilbud. 

Huset har følgende formål: 

1. Understøtte de lokale virksomheders rekruttering af international arbejdskraft
2. Gøre det enkelt og smidigt at etablere et liv i Odense
3. Bidrage til fastholdelse af de internationale tilflyttere
4. Styrke og videreudvikle Odense Kommunes samlede indsats til internationale tilflyttere og styrke koordinationen

mellem de relevante indsatser 
5. Facilitere og understøtte de internationales deltagelse i kultur- og fritidslivet i Odense

Husets indhold 

Odense Kommune har i øjeblikket to overordnede tilbud til internationale tilflyttere: 

International Citizen Service i Borgernes Hus: Alle internationale tilflyttere skal forbi Borgerservice og Styrelsen
for International Rekruttering og Integration (SIRI) i Borgernes Hus for at registrere indrejse og få CPR-nummer.
Den samlede service kaldes International Citizen Service, og opgaven løftes af medarbejdere i SIRI og
Borgerservice, By- og Kulturforvaltningen.
International Community Odense på Skulkenborg: Kommunens indsats for tiltrækning og fastholdelse af
højtkvalificerede internationale arbejdstagere og medfølgende familier. Opgaven løftes af medarbejdere i
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen.

Med forslaget om et International House Odense samles disse services ét sted, så de internationale tilflyttere får én
indgang til Odense Kommune. Samtidig styrkes indsatsen med flere medarbejdere og flere services.

I International House Odense vil byens internationale tilflyttere kunne møde op og få individuel rådgivning omkring livet
i Odense. Dvs. svar på praktiske spørgsmål, hjælp til registrering og rådgivning om byens fritids- og kulturliv. Der vil
også blive afviklet en række arrangementer både i huset og uden for huset, der skal hjælpe tilflytterne med at skabe et
socialt netværk. Med placeringen i Borgernes Hus vil de internationale samtidig kunne gøre brug af husets øvrige
services. Fx Hovedbibliotekets mange tilbud, musikbibliotek, café, events og Frivilligcenter Odense.

Åbningstiderne i International House Odense kommer til at følge Borgerservices åbningstider. Derudover vil der blive
afholdt events om aftenen og lejlighedsvist i weekender.

For at afsøge erfaringer fra andre byer har forvaltningerne været i dialog med Aarhus, København, Aalborg og Esbjerg
Kommune om deres indsatser for international arbejdskraft. Særligt Esbjerg og Aalborg har positive erfaringer med at



have én samlet indgang for de internationale tilflyttere. Deres erfaringer er taget med i arbejdet med International House
Odense.

Målgrupper og indsatser

Med etableringen af International House Odense udvides kommunens tilbud til internationale tilflyttere til at omfatte alle
internationale indbyggere i Odense. Dog vil der være forskellige tilbud til forskellige målgrupper.

De overordnede internationale målgrupper er:

Højtkvalificerede medarbejdere
Faglærte medarbejdere
Studerende
Ufaglærte
Jobsøgende

For alle målgrupper gælder det, at de er velkomne i huset, at de vil blive mødt af en medarbejder, der byder velkommen til
Odense og at de kan benytte faciliteterne i Borgernes Hus. Herudover kan de gøre brug af følgende services:

Hjælp til registrering i International Citizen Service og vejledning om skattekort, ombytning af kørekort,
pladsanvisning og SFO m.m.
Individuel rådgivning om bosætning
Vejledning om kultur- og fritidsliv og henvisning til frivillige foreninger
Events med fokus på det danske samfund, social trivsel, fritids- og foreningsliv m.m.
Hjælp til jobsøgning via jobsøgningsseminarer

Højtkvalificerede og faglærte medarbejdere kan derudover få:

Hjælp til at finde den første bolig
Individuel karrierevejledning for medfølgende partnere

Når målgruppen kommer til at omfatte alle internationale, kan der ske ændringer, i forhold til det serviceniveau
virksomhederne i dag møder hos International Community Odense, når de får hjælp til deres højtkvalificerede
internationale.

Husets indsatser vil løbende blive evalueret og justeret på baggrund af efterspørgsel og behov.

Medarbejdere, bevilling og øvrig finansiering

International House Odense får i alt seks medarbejdere:
Tre eksisterende medarbejdere fra International Community Odense, som er ansat i Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen. 
Tre nyansættelser, der vil blive ansat i de tre involverede forvaltninger:

En velkomstmedarbejder, der ansættes i By- og Kulturforvaltningen
En kommunikations- og markedsføringsmedarbejder, der ansættes i Borgmesterforvaltningen
En konsulent, der ansættes i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen

I Budget 2025-2028 er der afsat 2 millioner kr. årligt i 2025-2027 til International House Odense. Bevillingen vil ud over
de tre medarbejdere blive brugt på:

Etableringsomkostninger (skiltning, indretning m.m.)
Kommunikation og markedsføring (visuel identitet, annoncering m.m.)
Aktiviteter (afvikling af events m.m.)

Der er også afsat 1,4 mio. kr. årligt i 2025-2028 fra vækstmidlerne under Økonomiudvalget til International Community
Odense. Denne bevilling går til de eksisterende tre årsværk i International Community Odense, som kommer til at indgå i
International House Odense. 

Herudover bidrager Syddansk Universitet til International Community Odense med 0,25 mio. kr. om året i et strategisk
partnerskab om karrierevejledning for medfølgende partnere. Udgifter til løn og aktiviteter i International Community



Odense, som går ud over bevillingerne fra Økonomiudvalget og Syddansk Universitet, dækkes af midler i Beskæftigelses-
og Socialforvaltningen.

Lokaler

International House Odense indrettes i et lokale på 1. sal i Borgernes Hus, lige ved siden af Borgerservice og International
Citizen Service. 
Det er muligt at indrette et internationalt hjørne i Borgernes Hus uden at udvide antal kvadratmeter og uden udgift til
husleje.

I lokalet placeres husets medarbejdere. Foran lokalet indrettes et lounge-område, hvor borgerne kan mødes og vente før en
aftale. Dette område vil blive indrettet som en midlertidig løsning i International House Odenses bevillingsperiode, og vil
også blive benyttet af øvrige brugere i Borgernes Hus – herunder borgere, der skal besøge Borgerservice og SIRI.
Hvis det bliver besluttet, at International House Odense skal fortsætte udover den nuværende bevilling, vil der muligvis
blive behov for en mere permanent indretning.

Branding

For at forenkle de internationale borgeres møde med kommunens services arbejdes der fremadrettet med ét brand:
International House Odense. Under dette brand tilbydes der en række forskellige services. Herunder de services, som
tidligere lå i International Citizen Service og International Community Odense.

Advisory Board

Der nedsættes et advisory board for International House Odense med eksterne repræsentationer. Formålet er at sikre, at
husets indsatser er mest muligt i tråd med virksomhedernes behov, og at der bliver skabt et samarbejde på tværs af byens
aktører om at gøre Odense til en attraktiv by for international arbejdskraft. Advisory boardet bygger videre på relationer
og erfaringer fra International Community Odenses nuværende styregruppe. Advisory boardet sammensættes med
repræsentanter fra fx byens erhvervsliv, Syddansk Universitet og andre relevante organisationer.

Tidsplan

Når denne sag er godkendt af byrådet, påbegyndes etableringen af International House Odense med henblik på åbning i
juni 2025.

Evaluering

Bevillingen til International House Odense løber i tre år. Der foretages løbende evaluering af indsatsen.

 

Økonomi

 

Med sagen udmøntes samlet set 6,0 mio. kr. fordelt på budgetårene 2025-2027, som angivet nedenfor på styringsområdet
service til Økonomiudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget samt By- og Kulturudvalget.

Der sker en samlet periodisering på 0,4 mio. kr. i 2025 til 2026 og 2027.

Budget for International House Odense

 2025 2026 2027

ØKU 693.000 854.000 790.000

BKU 415.000 555.000 555.000

BSU 454.000 842.000 842.000



 2025 2026 2027

I alt 1.562.000 2.251.000 2.187.000

Nulstilling af pulje under ØKU -2.000.000 -2.000.000 -2.000.000

Kassepåvirkning 438.000 -251.000 -187.000

 



Punkt 3: B-sag: Godkendelse af tilskud fra "Den regionale uddannelsespulje
2025" ved Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

15.20.30-Ø34-1-25

Sagsresumé

Den regionale uddannelsespulje giver tilskud til kommunernes køb af korte erhvervsrettede uddannelsesforløb til ledige i
alle målgrupper (undtagen fleksjobansatte) i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 17. januar 2025 uddelt midler til landets kommuner under den
regionale uddannelsespulje i 2025. Fordelingen af puljens midler er sket på baggrund af kommunernes andel af
ledighedsberørte dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælpsmodtagere og overgangsydelsesmodtagere uden for
introduktionsprogrammet og ledighedsydelsesmodtagere. Odense Kommune har modtaget 5,2 mio. kr. fra puljen.

I denne sag skal udvalget godkende, at forvaltningen modtager bevillingen fra Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering på i alt 5,2 mio. kr. Da forvaltningen skal godkende bevillingen indenfor 14 dage af modtagelsen, har
forvaltningen godkendt bevillingen med forbehold for udvalgets godkendelse.

Midlerne fra puljen vil blive brugt, så indsatsen understøtter opkvalificeringsstrategien, og at flere ledige borgere via
opkvalificering bliver en del af fællesskabet på arbejdsmarkedet, og får de kompetencer, virksomhederne efterspørger.
Målet med indsatsen er på samme måde positivt at påvirke udvalgets effektmål om, at ledigheden skal falde, og at flere
bliver klar til job.

Effekt

Flere odenseanere i job og på vej til job

Mange ledige i Odense Kommune er ufaglærte, og der er samtidig en stor gruppe ledige, hvis uddannelsesmæssige
forudsætninger er blevet overhalet af udviklingen i samfundet. Puljemidlerne vil medvirke til, at denne gruppe får bedre
forudsætninger for at komme tilbage på arbejdsmarkedet og i varig beskæftigelse. Midlerne fra puljen bidrager dermed til,
at flere odenseanere kommer i job eller på vej i job.

Færre borgere er relativt fattige

Ledige, der opnår beskæftigelse, vil opleve, at deres indkomst stiger, og færre borgere er dermed relativt fattige.

Indstilling

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at forvaltningen godkender bevillingen på 5,2
mio. kr. fra puljen ”Den regionale uddannelsespulje 2025”.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget godkender indstillingen.

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er at nedbringe ledigheden blandt personer i målgruppen via korte, erhvervsrettede kurser fra første
ledighedsdag.

Fra den 1. januar 2021 er det fastsat i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, at alle ledige målgrupper i lov om en aktiv
beskæftigelsesindsats (undtaget fleksjobansatte) kan få bevilget korte, erhvervsrettede kurser via puljen, og at jobcentret
også kan bevilge korte, erhvervsrettede kurser, som fremgår af positivlisterne i de tilstødende Regionale
Arbejdsmarkedsområder (RAR-områder). Det vil desuden være muligt for ledige at få tilbud om korte, erhvervsrettede
kurser inden for puljen, inden for områder, hvor forvaltningen forventer jobåbninger i de næste seks måneder, eller hvor
der er en konkret jobåbning hos en arbejdsgiver. Fleksjobansatte er ikke inkluderet, da de i denne kontekst er i
beskæftigelse/er selvstændige.



Endvidere kan jobcenteret inden for den regionale uddannelsespulje give tilskud til arbejdsgiveres udgifter til korte,
erhvervsrettede kurser i forbindelse med ansættelse af ledige, som inden ansættelsen har været ledige i mindst seks
måneder. Kurserne skal bl.a. ligge ud over den opkvalificering, som forvaltningen forudsætter at arbejdsgiveren giver.

Indsatsmodellen består i, at ledige inden for puljen kan få tilbud om korte, erhvervsrettede kurser, der optræder på de
regionale positivlister i eget eller tilstødende RAR-område, eller hvis der foreligger en arbejdsgivererklæring om
ansættelse.

Økonomi

Forvaltningen har modtaget 5.198.000 kr. i puljemidler. Bevillingen er modtaget på baggrund af Odense Kommunes andel
af dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælpsmodtagere, ledighedsydelsesmodtagere og overgangsydelsesmodtagere
(uden for introduktionsprogrammet). Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har udmeldt midlerne direkte til
Odense Kommune.

Projektperioden for puljen er til udgangen af 2025.

Medfinansiering

Den udmeldte ramme svarer til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings udmeldte medfinansiering på 80 %,
svarende til 5.198.000 kr. Hertil skal forvaltningen medfinansiere indsatsen med de resterende 20 %, hvilket beløber sig
til 1.299.500 kr. Den samlede ramme er 6.497.500 kr. (5.198.000 kr. (80 %) + 1.299.500 kr. (20 %)).

Styrelsen dækker udgiften til revision 100 % under bevillingen.

Forvaltningen afholder medfinansieringen indenfor udvalgets ramme på beskæftigelsesindsatser indenfor styringsområdet
særlig drift.



Punkt 4: C-sag: Afrapportering og drøftelse af Digital Gadeplan -
prøvehandling på Telegram

27.00.00-A26-5-24

Sagsresumé

Den 25. juni 2024 besluttede udvalget at igangsætte en prøvehandling, hvor forvaltningen skulle være til stede på den
digitale platform Telegram, som bl.a. er kendt for negativ social kontrol, seksuel udskamning og gengivelse af videoer
med voldeligt indhold.

Prøvehandlingen Digital Gadeplan blev gennemført fra den 9. september til den 9. december 2024 med det formål at
undersøge, om forvaltningens tilstedeværelse på platformen kunne forebygge digitale udfordringer for børn og unge i
Odense Kommune. På baggrund af erfaringerne anbefaler forvaltningen, at den digitale gadeplansindsats fortsætter i
kommunalt regi.

Med denne sag skal udvalget drøfte forvaltningens afrapportering på prøvehandlingen. Udvalget skal i forlængelse heraf
drøfte, om indsatsen skal gøres permanent, og hvordan indsatsen i så fald skal forankres og finansieres.

Indstilling

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter:

1. Perspektiver på forvaltningens afrapportering på prøvehandlingen Digital Gadeplan.
2. En evt. permanentgørelse og forankring af indsatsen.
3. De økonomiske rammer for en evt. permanentgørelse.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Udvalget får med denne sag forvaltningens afrapportering på prøvehandlingen Digital Gadeplan. Prøvehandlingen blev
iværksat på baggrund af en beslutning i udvalget den 25. juni 2024 og gennemført i perioden fra den 9. september til den
9. december 2024. 

I perioden var en kriminalitetsfaglig medarbejder fra forvaltningen til stede på det sociale medie Telegram med følgende
mål:

At opnå viden om ”digitale hotspots” og unges adfærd på den digitale platform, Telegram.
At identificere mulige ofre og gerningspersoner, så vidt muligt.
At styrke den forebyggende og indgribende indsats baseret på den opnåede viden.

Væsentlige erfaringer

Indsatsen har tilvejebragt viden om unges digitale adfærd på Telegram, og hvad de bliver eksponeret for. Forvaltningen er
blevet bekræftet i, at opslag på Telegram i høj grad består af problematisk indhold, og at unge ofte bliver eksponeret for
grænseløs adfærd og indhold på platformen.

Prøvehandlingen har afdækket flere eksempler på krænkende og potentielt strafbar billeddeling og adfærd, som med en
vis sandsynlighed omhandler borgere i Odense Kommune. Prøvehandlingen har dog kun i få tilfælde gjort det muligt at
reagere på konkrete sager. 

Indsatsen har vist sig at have et begrænset potentiale i forhold til opsporing af gerningspersoner og ofre – dvs. online
patruljering. Her har Politiet til gengæld de nødvendige beføjelser, og de opnormerer deres ressourcer på området i 2025.
Til gengæld vurderer forvaltningen, at indsatsen har et stort potentiale i forhold til at styrke det kriminalitetsforebyggende
arbejde i relation til digitale krænkelser og risikoadfærd. 



I bilag 1 udfoldes forvaltningens erfaringer og faglige vurderinger. Bilaget præsenterer samtidig fire anbefalinger til
konkrete forebyggelsestiltag. De er resultatet af et parallelt projektsamarbejde mellem Odense Kommune og Nordic Safe
Cities. En af de fire anbefalinger handler om at oprette et digitalt gadeplansteam, som forvaltningen nu har erfaringer med
fra prøvehandlingen Digital Gadeplan. 

Permanentgørelse og forankring

Forvaltningen vurderer, at en permanent, forebyggende digital gadeplansindsats, i kommunalt regi, er afgørende for at
beskytte unge online, forebygge kriminalitet og sikre “voksen tilstedeværelse”, hvor de unge er – ligesom i de fysiske
gader. Derfor anbefaler forvaltningen, at indsatsen fortsætter - eventuelt med en udvidelse af indsatsen til flere digitale
platforme.

Forvaltningen er alene blevet bedt om at gennemføre prøvehandlingen. Der er ikke truffet beslutning om i hvilken
forvaltning, en evt. permanentgørelse og forankring af indsatsen skal ske, og om det i givet fald skal ske som led i en
større strategisk indsats eller handleplan på området. 

Økonomisk ramme for implementering 

Forvaltningen har i prøvehandlingen prioriteret én medarbejderressource til opgaven inden for den eksisterende
økonomiske ramme. Indsatsen kan justeres op eller ned afhængigt af behov. Men forvaltningen vurderer, at den afprøvede
model er passende fremadrettet, hvis indsatsen skal implementeres permanent.

Udover selve onlinearbejdet skal der afsættes tid til afledte opgaver som registrering og myndighedskoordinering. Dertil
vil en evt. implementering kræve ressourcer til stabsunderstøttelse. Alt i alt vurderer forvaltningen, at en implementering i
egen forvaltning vil koste 650.000 kr. årligt. 

Finansieringsmuligheder i egen forvaltning

Såfremt det bliver aktuelt at permanentgøre og forankre den digitale gadeplansindsats i egen forvaltning, kan en
finansiering af indsatsen ske på forskellige måder.

En mulighed for finansiering er at omprioritere ressourcer i det eksisterende gadeplansteam, så forvaltningen flytter en
medarbejder fra byens gader til at arbejde på digitale platforme. Dette vil dog medføre en reduceret kommunal
gadeplansindsats, hvilket kan få konsekvenser for det forebyggende arbejde i det fysiske miljø. Det vil desuden stride
imod Odense Kommunes Junierklæring, som understreger vigtigheden af, at voksne fagpersoner med forebyggende,
støttende eller opsøgende funktioner er fysisk til stede på skolerne for at fremme en tidlig og effektiv indsats. 

Indsatsen kan alternativt finansieres med et “digitalt løft” gennem tilførsel af midler via kommunens effektiviserings- og
omprioriteringsstrategi eller som en del af fremtidige budgetforhandlinger.

Perspektiv fra SSP (Skole, Socialforvaltning og Politi samt boligsamarbejde)

I december 2024 blev forvaltningens afrapportering på prøvehandlingen samt muligheder for en fremadrettet digital
gadeplansindsats drøftet i SSP Odenses bestyrelse.

Samarbejdskredsen bemærkede, at der i SSP-samarbejdet såvel som på tværs af sektorer er et stort fokus på digital
risikoadfærd, herunder mere forældreansvar, de helt unge, samt opkvalificering af professionelle. Hos Fyns Politi
prioriteres området ligeledes, og derfor opnormerer de på området i 2025. 

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.

Bilag

Bilag 1 Afrapportering Digital Gadeplan



Punkt 5: C-sag: Bekæmpelse af børnefattigdom

00.01.00-G01-53-24

Sagsresumé

Denne sagsfremstilling præsenterer forslag til bekæmpelse af børnefattigdom i Odense Kommune. I forbindelse med
Budget 2024 blev det besluttet at nedsætte en ekspertgruppe, der skulle analysere børnefattigdom og komme med
anbefalinger til, hvordan man kan bekæmpe relativ børnefattigdom i Odense Kommune.

Børn- og Ungeudvalget samt Beskæftigelses- og Socialudvalget blev præsenteret for ekspertgruppens anbefalinger og
drøftede dem over to møder i sommeren 2024. Den 8. oktober 2024 blev begge udvalg orienteret om den fremadrettede
proces, hvor drøftelserne vil fortsætte som fastlagt i Budget 2025, hvor Beskæftigelses- og Socialudvalget også fortsatte
deres drøftelser af ekspertgruppens anbefalinger.

Denne sag præsenterer forslag fra Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen til indsatser, der
kan iværksættes under de to udvalg. Disse indsatser er en del af udmøntningen af de afsatte 5 mio. kr. årligt til
bekæmpelse af børnefattigdom i 2025, 2026 og 2027. På baggrund af udvalgenes drøftelser vil forvaltningerne den 25.
marts 2025 præsentere et tilpasset forslag, som kan sendes i høring i Sundhedsudvalget og By- og Kulturudvalget.

Indstilling

Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller til respektive udvalg, at de drøfter
forvaltningernes forslag til indsatser, der kan iværksættes under de to udvalg som led i udmøntningen af de afsatte 5 mio.
kr. årligt til bekæmpelse af børnefattigdom i henholdsvis 2025, 2026 og 2027.

Beslutning

Beskæftigelses- og Socialudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

I Budget 2025 afsættes 5 mio. kr. årligt i 2025-2027 til konkrete initiativer baseret på ekspertudvalgets anbefalinger. Børn-
og Ungeudvalget og Beskæftigelses- og Socialudvalget skal sammen sikre et servicetjek på tværs af alle forvaltninger.
Dette skal sikre, at der er fokus på at nedbryde barrierer for deltagelsesmuligheder for mindre bemidlede familier og børn.

Puljen på 5 mio. kr. årligt i 2025-2027 udmøntes efter fælles indstilling fra de to udvalg, når de har behandlet og
prioriteret anbefalingerne fra ekspertgruppen og udført servicetjekket.

I denne fremstilling præsenteres udvalgene for et tværgående servicetjek fra Børn- og Ungeforvaltningen og
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, samt forslag til aktiviteter, der kan iværksættes for at støtte udvalgenes
fokusområder.

Udvalgene drøftede den 27. august 2024 og den 8. oktober 2024 ekspertgruppens anbefalinger, og fokuserede særligt på
følgende områder:

1. At fremme en "træde til kultur" (Børn- og Ungeudvalget) og at sikre, at alle børn kan deltage i en vifte af
fritidsaktiviteter (Beskæftigelses- og Socialudvalget)

2. At arbejde med temaer som privatøkonomi, budget og hverdagsmestring som del af undervisning (Børn- og
Ungeudvalget) og at styrke tilbud om økonomisk rådgivning (Beskæftigelses- og Socialudvalget)

3. At bidrage til, at unge får og fastholder fritidsjob (begge udvalg)
4. Et fortsat fokus på at skabe rammerne for en mere helhedsorienteret sagsbehandling (Børn- og Ungeudvalget) og et

fortsat fokus på at sikre en familievenlig beskæftigelsesindsats (Beskæftigelses- og Socialudvalget).

Hvis udvalgene beslutter at arbejde videre med de foreslåede indsatser og emner, tilgodeses 14 ud af de 29 anbefalinger
fra ekspertgruppen. Ekspertgruppens anbefalinger er vedlagt som bilag.

Forvaltningernes forslag til indsatser til bekæmpelse af børnefattigdom inden for de politisk udpegede fokusområder

Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen har på baggrund af udvalgenes drøftelser frem til
nu, udarbejdet nedenstående overblik over indsatser, som kan iværksættes som led i kommunens fokus på bekæmpelse af



børnefattigdom. Indsatserne foldes ud i vedlagte bilag.

Overblikket indeholder forslag til indsatser, som udvalgene kan bruge som udgangspunkt i deres drøftelser af fremtidige
prioriteter i bekæmpelsen af børnefattigdom. Flere af forslagene dækker de samme temaer, men på forskellige måder. For
eksempel foreslås både undervisning i privatøkonomi i folkeskolen og en fritidsjobindsats med undervisning i
privatøkonomi. Den første indsats er bred og dækker hele folkeskolen, mens den anden er mere målrettet og fokuserer på
en mindre gruppe unge, der har et særligt behov for denne undervisning. Indsatserne skal dermed ses som supplement til
hinanden.

Ad 1) At fremme en "træde til kultur" (Børn- og Ungeudvalget) og at sikre, at alle børn kan deltage i en vifte af fritidsaktiviteter (Beskæftigelses- og Socialudvalget)

For at skabe en kultur, hvor alle tager ansvar i de nære fællesskaber omkring børns dagtilbud, skole og fritidsaktiviteter,
skal der afholdes samtaler om de fællesskaber, børnene deltager i, samt forventningsafstemning med forældregruppen.
Målet er at få flere til at engagere sig i fællesskabet og sikre alles deltagelse. Der er dog i dag ingen specifikke indsatser,
der direkte arbejder med anbefalingen om at fremme en "træde til"-kultur.

Som en del af den nye kontanthjælpsreform bliver der indført et fritidstillæg til børn af kontanthjælpsmodtagere. Med
dette kan familier få skattefri støtte på 450 kr. pr. barn pr. måned (dog maks. til tre børn pr. familie). Pengene kan fx
bruges til fritids- og kulturtilbud eller sociale arrangementer i skolen. Forældrene skal dokumentere, at mindst en tredjedel
af beløbet bruges på barnets fritidsliv. Fritidstillægget kan udbetales efter tre måneders kontanthjælp. Ordningen forventes
at træde i kraft den 1. juli 2025.

Der findes i dag ikke en kommunal pulje i Odense, hvorfra alle kan søge tilskud til kontingent eller udstyr. UngOdense
tilbyder dog målrettet hjælp til sårbare og udsatte børn og unge i alderen 6-18 år gennem Fritidsvejledningen. Familier
med økonomiske udfordringer kan få hjælp til ansøgninger om tilskud til kontingenter og udstyr. Derudover giver
UngOdenses partnerskab med Red Barnet mulighed for at tilbyde frivillige følgevenner til fritidsaktiviteter.

Socialkompas er en digital platform, der samler sociale tilbud til gavn for borgere, civilsamfund og kommuner. Portalen
gør det nemt at finde og synliggøre relevante tilbud, som kan hjælpe borgerne. Som en del af kommunens samarbejde
med Frivilligcenter Odense vil det undersøges, hvordan konkrete tilbud kan fremhæves på platformen, i forhold til et
styrket fokus på bekæmpelse af børnefattigdom. Aktiv Odense er en anden portal, som synliggør alle folkeoplysende
aktiviteter, der findes i Odense. Begge portaler giver også kommunale frontmedarbejdere et godt overblik, så de lettere
kan hjælpe borgerne til de rette tilbud i deres aktuelle livssituation. 

Hvis udvalgene ønsker at iværksætte yderligere, foreslår forvaltningen følgende handlemuligheder, som findes uddybet i
vedlagte bilag:

1.1. Kampagne om at fremme en træde til kultur på børne- og ungeområdet

Indsatsen går ud på at sikre viden og finde alternativer til håndtering af børnefattigdom, som fremmer
deltagelsesmuligheder og forebygger økonomiske barrierer, så alle børn kan deltage i aktiviteter på lige fod.
Indsatsen vil understøttes af et hyrdebrev fra Børn- og Ungeudvalget til dagtilbud og skoler. Dette skal styrke en
"træde-til-kultur" og bidrage til at fjerne økonomiske barrierer for børns deltagelse i aktiviteter.

1.2. Hjælp til kontingent og udstyr under Fritidsvejledning Uden Grænser

Indsatsen går ud på at styrke Fritidsvejledning Uden Grænser-indsatsen ved at afsætte midler til betaling af
kontingent og udstyr for familier i udsatte positioner.
Indsatsen vil give flere børn og unge, som ikke deltager i fritidsaktiviteter, muligheden for at få en aktiv og
meningsfuld fritid.

1.3. Sammen om lige adgang til det organiserede fritidsliv

Indsatsen går ud på at styrke samarbejdet mellem kommune og det frivillige foreningsliv om at understøtte
bæredygtige forbedringer i børn og unges deltagelsesmuligheder i trygge og positive fællesskaber i deres fritid.
Dette sker gennem ansættelse af projektmedarbejder der skal understøtte bæredygtige forbedringer i børn og unges
muligheder for at deltage i organiserede foreninger efter projektets afslutning.
Fokus vil være på at mindske den ulige adgang til klubber og aktiviteter ved at gentænke måderne, hvorpå vi fx
engagerer forældre, håndterer udfordringer med adgang til udstyr, betaling af kontingenter og transport til kampe.

1.4. Midler til initiativer under "Sammen om lige adgang til det organiserede fritidsliv"



Indsatsen går ud på at styrke handlemulighederne i partnerskabet mellem Odense Kommune og de frivillige
foreninger, så flere børn og unge får bedre muligheder for at deltage i idræts- og foreningslivet.
Der afsættes midler til at kunne gennemføre bydækkende og lokale initiativer under "Sammen om lige adgang til
det organiserede fritidsliv" for at sikre, at flere børn får lige muligheder for at deltage. 

Ad 2) At arbejde med temaer som privatøkonomi, budget og hverdagsmestring som del af undervisning (Børn- og Ungeudvalget) og at styrke tilbud om økonomisk
rådgivning (Beskæftigelses- og Socialudvalget)

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen tilbyder ikke gratis rådgivningstilbud, hvor alle unge kan få hjælp til økonomi.
Økonomisk vejledning er dog i dag en del af flere uddannelses- og beskæftigelsesrettede indsatser, som unge kan visiteres
til via myndighed. For eksempel undervises der i PASE (privatøkonomi, arbejdspladslære, samarbejdslære og
erhvervslære) på den Forberedende Grunduddannelse. I Ungerådgivningen kan unge med bostøtte deltage i ADL-hold
(Almindelig Daglig Livsførelse), som er gruppeforløb med fokus på praktiske og økonomiske færdigheder i hverdagen.

Forældre kan ansøge om økonomisk friplads på dagtilbudsområdet, men der er i dag ingen særlige indsatser for at oplyse
om denne mulighed. Foreningen Den Frie Rådgivning tilbyder blandt andet indsatsen PROP (privatøkonomisk
oprydning), hvor man i dag kan få hjælp til at lave budget, håndtere gæld m.m. I Mødrehjælpens rådgivning
"Holdepunktet" er det ligeledes muligt at få økonomisk rådgivning i relation til f.eks. barselsregler og børnetilskud.

Hvis udvalgene ønsker at iværksætte yderligere, foreslår forvaltningen følgende handlemuligheder, som findes uddybet i
vedlagte bilag:

2.1. Undervisningsforløb i folkeskolen om privatøkonomi

Indsatsen går ud på at styrke folkeskolernes undervisning i privatøkonomi og opbygge praksisfaglighed i relation til
økonomi, overblik over forpligtelser, indtægter, udgifter og økonomistyring.
Ønsket om undervisning i privatøkonomi blev senest fremført som en del af initiativretsforslaget på Børn- og
Ungeudvalgsmødet den 7. januar 2025.

2.2. Økonomisk rådgivning til unge og deres familier

Indsatsen går ud på at arbejde forebyggende med børnefattigdom hos en ung målgruppe, så færre unge (og deres
familier) havner i økonomiske problemer. Kommunen vil gå i dialog med frivillige sociale foreninger om at
etablere indsatsen med fokus på at opbygge kompetencer blandt unge i relation til økonomi, overblik over
forpligtelser, budgettering og økonomistyring.
Indsatsen vil indebære en bevilling til en frivillig social forening.

Ad 3) At bidrage til, at unge får og fastholder fritidsjob (begge udvalg) 

I Beskæftigelses- og Socialforvaltningen er der i dag flere indsatser, der har til formål at forbedre unges adgang til
arbejdsmarkedet gennem fritidsjob. Projektet "Alle unge skal med 15-17-årige", startet 1. januar 2024, samarbejder med
virksomheder for at sikre fritidsjob til ca. 100 unge, hvoraf mange har forældre på offentlig forsørgelse eller er anbragte.
Fokus er på at udvikle de unges ressourcer og tilbyde individuel støtte mod selvforsørgelse.

Børn- og Ungeforvaltningen driver en målrettet fritidsjobindsats under UngOdense, som er en del af "Lige muligheder –
forskellige vilkår" og løber fra 2022-2025. Der er ikke afsat midler til indsatsen efter 2025, hvorfor den her vil ophøre.

Den 4. februar 2025 blev en analyse af Odense Kommunes fritidsjobindsatser præsenteret for Børn- og Ungeudvalget
samt Beskæftigelses- og Socialudvalget. Analysen vurderede de eksisterende indsatser og deres effekt. Konklusionen var,
at der allerede er mange gode initiativer i gang, men at der stadig er unge, der har svært ved at få og fastholde et fritidsjob.
Særligt unge i udsatte positioner kan have brug for mere støtte i ansøgningsprocessen, vejledning i arbejdskultur og hjælp
til at udvikle de kompetencer, der efterspørges på arbejdsmarkedet. For at imødekomme disse udfordringer og styrke den
samlede fritidsjobindsats i kommunen, etablerer Børn- og Ungeforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen
en jobportal – en slags jobnet for unge.

Arbejdet med Fritidsjobportalen er i øjeblikket i sin tidlige opstarts- og udviklingsfase. Portalen skal skabe en mere
overskuelig vej til fritidsjob for unge i Odense ved at samle jobopslag, skolepraktikker og vejledningsmuligheder ét sted.
Portalen skal også gøre det lettere for virksomheder at slå stillinger op. Fritidsjobportalen forventes at øge rækkevidden
og styrke fritidsjobindsatsen på tværs af forvaltningerne. Forventningen er, at portalen vil bidrage til, at flere unge får
lettere adgang til fritidsjob og arbejdsmarkedet, og dermed bedre muligheder for at opbygge erfaring og blive
selvforsørgende voksne. 



Hvis udvalgene ønsker at iværksætte yderligere, foreslår forvaltningerne følgende handlemuligheder, som findes uddybet
i vedlagte bilag:

3.1. Fritidsjobsindsats og undervisning i privatøkonomi

Indsatsen går ud på at fortsætte og styrke fritidsjobsindsatsen under UngOdense, som hjælper unge i udsatte
positioner med at få og varetage et fritidsjob.
Derudover vil den nuværende indsats udvides til også at inkludere undervisning i privatøkonomi for at styrke de
unges kompetencer inden for privatøkonomi, budget og hverdagsmestring.

 3.2 Midler til understøttelse af fritidsjobportalen

De to udvalg kan vælge at understøtte processen med at udvikle fritidsjobportalen ved at afsætte midler til
udvikling og drift, så portalen får størst mulig effekt for unge og virksomheder i Odense.

Ad 4) Et fortsat fokus på at skabe rammerne for en mere helhedsorienteret sagsbehandling (Børn- og Ungeudvalget) og et fortsat fokus på at sikre en familievenlig
beskæftigelsesindsats (Beskæftigelses- og Socialudvalget)

I Børn- og Ungeforvaltningen arbejder man i dag, under FAMKO (et tværsektorielt samarbejde mellem
Familieambulatoriet på OUH og Odense Kommune), med overgangen fra barsel til beskæftigelsesindsats. Forældrene i
FAMKO kan vælge, om de vil invitere deres FAMKO-person med til de første møder i jobcenteret efter endt barsel. I
Sammenhængende Borgerforløb tilrettelægges forløb målrettet familier, hvor forældre har en beskæftigelsessag, og et
eller flere børn har en socialsag, så støtten er koordineret og tager hensyn til familiens samlede situation.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen er lovmæssigt forpligtet til at skabe rimelige beskæftigelsestilbud gennem Lov om
en aktiv beskæftigelsespolitik. Dette indebærer en helhedsorienteret tilgang, hvor der tages højde for borgerens specifikke
situation – herunder om der er børn, og om borgeren fx er enlig og ikke kan arbejde uden for institutionernes åbningstider.

Hvis udvalgene ønsker at iværksætte yderligere, foreslår forvaltningen følgende handlemuligheder, som findes uddybet i
vedlagte bilag:

4.1. Økonomisk rådgivning til familier i udsatte positioner som led i at sikre en helhedsorienteret sagsbehandling

Indsatsen går ud på at styrke sagsbehandlingen i Børn- og Familierådgivningen ved også at tilbyde økonomisk
rådgivning til familier med økonomiske udfordringer. Dette vil forbedre deres økonomiske råderum og overblik
samt forebygge, at familiens økonomiske situation bidrager til udsathed og påvirker børnenes trivsel negativt.
Gennem indsatsen afsættes midler til økonomiske rådgivere, som kan hjælpe familier med at skabe økonomisk
forståelse og overblik. Børnerådgivere vil kunne henvise familier til de økonomiske rådgivere og samarbejde med
dem i konkrete sager, hvor økonomiske udfordringer påvirker børns trivsel og livskvalitet.

Videre politisk proces

På baggrund af udvalgenes drøftelser vil forvaltningerne fremlægge en beslutningssag den 25. marts 2025. Her vil de
indsatser som udvalgene ønsker at prioritere skærpes på baggrund af udvalgenes drøftelser, ligesom der vil blive
udarbejdet et forslag til økonomisk prioritering.

Udvalgene vil have mulighed for at sende dette i høring i relevante udvalg, jf. forligsteksten, som fastslår, at kommunens
indsatser og institutioner skal gennemgå et servicetjek. Dette skal sikre, at der på tværs af dagtilbud, skoler, byens tilbud
til børn og familier samt uddannelses- og beskæftigelsesindsatser for forældre er fokus på at nedbryde barrierer for
deltagelsesmuligheder for mindre bemidlede familier og børn.

Børn- og Ungeudvalget samt Beskæftigelses- og Socialudvalget skal sammen sikre dette servicetjek på tværs af alle
relevante forvaltninger. Forvaltningerne har som led i udarbejdelsen af denne sag udført første del af servicetjekket.
Anden del sker på udvalgsmøderne den 8. og 9. april 2025 i henholdsvis Sundhedsforvaltningen og By- og
Kulturforvaltningen, hvor udvalgene drøfter forslag til udmøntning og kommer med input til den videre proces.

På baggrund af input fra de øvrige udvalg forventes det, at udvalgene vil kunne godkende udmøntningen af midlerne til
bekæmpelse af børnefattigdom den 6. maj 2025 og sende sagen til endelig godkendelse i Økonomiudvalget og Odense
Byråd henholdsvis den 14. maj 2025 og den 21. maj 2025.

Økonomi



Da sagen er en drøftelsessag, er der ingen økonomiske konsekvenser. De økonomiske konsekvenser for en senere
beslutningssag vil fremgå af denne.

Bilag

Forvaltningernes forslag til indsatser til bekæmpelse af børnefattigdom inden for de politisk udpegede fokusområder

BEKÆMPELSE AF BØRNEFATTIGDOM - Anbefalinger til Odense Kommune fra ekspertgruppe og borgerpanel - juni
2024 - endelig



Punkt 6: D-sag: Orientering om planlagte udbud i Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen i 2025

88.00.00-A21-2-24

Sagsresumé

I denne sag får udvalget en orientering om planlagte udbud i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen i 2025. På et
udvalgsmøde den 19. december 2023 bad udvalget forvaltningen om at sikre, at udvalget hvert år modtager en sag med
overblik over de udbud, som forvaltningen planlægger at gennemføre i løbet af året.

For hvert udbud fremgår det, hvilken målgruppe udbuddet er rettet mod samt en overordnet beskrivelse af indholdet. På
listen fremgår der kun udbud for det år, hvor forvaltningen påbegynder arbejdet med udbuddet. Udbud, der eksempelvis
bliver offentliggjort i 2026, men hvor forvaltningen påbegynder arbejdet i 2025, vil derfor fremgå af nedenstående liste.

Indhold i det enkelte udbud kan ændre sig i løbet af året. Ligeledes kan der i løbet af året opstå behov for nye udbud,
hvorfor nedenstående liste skal læses med dette forbehold.

De planlagte udbud, som forvaltningen forventeligt påbegynder i 2025, er:

Elektronisk platform til udveksling af lægefaglige oplysninger
IT-system til rusmiddelbehandlingen
Jobsøgnings- og rekrutteringsplatform
Tandproteser, briller og fodbehandling
Tilbud til borgere visiteret til ledighedsydelse

Elektronisk platform til udveksling af lægefaglige oplysninger

Målgruppe: Alle borgere med en beskæftigelsessag.

Indhold: Med platformen bliver diverse lægefaglige blanketter og erklæringer sendt sikkert fra praktiserende læger og
sygehuse til jobcenteret, fx i forbindelse med sager i rehabiliteringsteamet.

IT-system til rusmiddelbehandlingen

Målgruppe: Unge og voksne i rusmiddelbehandling.

Indhold: IT-systemet er et journal- og fagsystem, der leder medarbejdere igennem sagsskridt i rusmiddelbehandlingen.
Derudover vil behandlingscentre også anvende systemet til lagerstyring af lægemidler, fx heroin. I udbudsprocessen
samarbejder Beskæftigelses- og Socialforvaltningen med Sundhedsforvaltningen, da systemet også skal understøtte
alkoholbehandling.

Jobsøgnings- og rekrutteringsplatform

Målgruppe: Virksomheder og jobsøgende ledige.

Indhold: Med ambitionen om et digitalt jobcenter skal virksomheder og ledige tilbydes en jobsøgnings- og
rekrutteringsplatform, der hjælper med henholdsvis at rekruttere medarbejdere og at finde et job. Platformen skal kunne
tilbyde ledige at skrive CV og ansøgninger, tage digitale læringsforløb samt blive matchet med virksomheder, der
rekrutterer via platformen.

Tandproteser, briller og fodbehandling

Målgruppe: Førtidspensionister tilkendt pension før 2003 eller folkepensionister.

Indhold: Nogle førtidspensionister samt folkepensionister kan få et såkaldt udvidet helbredstillæg til tandproteser, briller
og fodbehandling. Odense Kommune indgår prisaftaler med bestemte butikker eller behandlere, fx tandlæger,
tandteknikere, optikere eller fodbehandlere. Borgere skal selv betale en eventuel prisforskel, hvis de vælger at få hjælp
hos en anden end dem, som kommunen har indgået prisaftale med.



Tilbud til borgere visiteret til ledighedsydelse

Målgruppe: Ledighedsydelsesmodtagere.

Indhold: Personer, der er visiteret til fleksjob, har henholdsvis ret til (efter 6 måneders ledighed) og pligt til (efter 12
måneders ledighed) at blive henvist til anden aktør med henblik på etablering af fleksjob. Forvaltningen skal vælge to
leverandører til at varetage rammeaftalen, da forvaltningen er forpligtet til at tilbyde målgruppen to forskellige forløb.
Borgeren bestemmer selv, med vejledning af borgerens jobformidler, hvilken af leverandørernes forløb de ønsker at
påbegynde.

Indstilling

Sagen fremsendes til orientering.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 7: D-sag: Orientering om den aktuelle bandesituation i Odense
Kommune

27.00.00-A00-29-23

Sagsresumé

Beskæftigelses- og Socialudvalget præsenteres for den aktuelle bandesituation i Odense Kommune.

Indstilling

Sagen fremsendes til orientering.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 8: D-sag: Aktuelle sager

00.22.04-G01-11-24

Sagsresumé

Mundtlig orientering:

KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum, den 8.-9. maj 2025.

Indstilling

Sagen fremsendes til orientering.

Beslutning

Orientering givet.
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